
Don José Trilló Nievas: 10,80 puntos (número de Registro de 
Personal T04JU36A0033P).

Lo que comunico a V. E.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 31 de mayo de 1975.

SANCHEZ - VENTURA

Excmo. Sr. Presidente del Consejo Superior de Protección de 
Menores.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

14018 DECRETO 1436/1975, de 6 de junio, por el que se
 nombra Delegado provincial del  Ministerio de

Obras Públicas en Valencia a don Salvador Aznar 
Calabuig.

Vacante, por fallecimiento de su titular, el cargo de Dele­
gado provincial del Ministerio de Obras Públicas en Valencia, 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo tercero, dos, 
del Decreto novecientos noventa/mil novecientos setenta y cin­
co, de diecisiete de abril, a propuesta del Ministro de Obras 
Públicas, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día seis de junio de mil novecientos setenta y cinco,

Vengo en nombrar Delegado provincial del Ministerio de 
Obras Públicas en Valencia a don Salvador Aznar Calabuig, 
Director de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a seis de junio de mil novecientos setenta y cinco.

 FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Obras Públicas 
ANTONIO VALDES Y GONZALEZ-ROL'DAN

14019 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
aprueba ei acta del Tribunal Calificador del concur­
so-oposición para cubrir una vacante de Celador 
en la Jefatura Provincial de Carreteras de Burgos.

Examinada el acta del Tribunal respecto a la admisión del 
único aprobado con derecho a plaza en el concurso-oposición res­
tringido celebrado en Madrid, para proveer una vacante de cela­
dor, convocada según autorización concedida en 31 de octubre 
de 1974, y visto el expediente a que ha dado lugar la autoriza­
ción de referencia,

Esta Subsecretaría ha resuelto aprobar la propuesta de admi­
sión a la categoría de Celador en la Jefatura Provincial de Ca­
rreteras de Burgos a don Tomás Contreras Herrera.

El concursante aprobado deberá incorporarse a su destino 
en el plazo máximo de treinta días a contar de la publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de esta admisión.

Madrid, 22 de mayo de 1975.—El Subsecretario, P. D., el. Jefe 
del Servicio de Administración de Personal, Paulino Rodríguez 
Robles.

MINISTERIO DE TRABAJO

14020 ORDEN de 25 de junio de 1975 por la que se nom-
 bra funcionarios de carrera de la Escala Técnica

del Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo.

Ilmo. Sr.: Finalizadas las prácticas de los opositores que 
han superado las pruebas de la oposición convocada por Orden 
de 27 de mayo de 1974, para cubrir 35 plazas de Inspectores 
Técnicos de la Escala Técnica del Cuerpo Nacional de Inspec- 
ción de Trabajo y vista la propuesta formulada por la Inspec­
ción Central de Trabajo,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están 
conferidas por el apartado 2 del artículo 17 de la Ley de Fun­
cionarios Civiles del ^Estado de 7 de febrero de 1964, ha tenido 
a bien nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica 
del Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo, con el sueldo 
anual y pagas extraordinarias que previenen las Leyes, 31/1965, 
de 4 de mayo, 29/1974, de 24 de julio, y demás disposiciones 
Complementarias, a los funcionarios en prácticas que a conti­
nuación se relacionan, por el orden de puntuación obtenida y

con expresión del número de Registro de Personal que les ha 
sido asignado «por la Dirección General de la. Función Pública 
y las respectivas fechas de nacimiento:

Nombre y apellidos
Número 

de Registro 
de Personal

Fecha
de nacimiento
D. M. A.

D. Francisco J. González de Lena 
Alvarez ................................. . A01TR000578 30- 1-1951

D. Antonio Sánchez Cervera Senra A01TR000579 29- 9-1949
D. José Antonio Zapatero Ranz. A01TR000580 19- 6-1948
D. Jesús María Fernández de Pue-

lles Martínez ............... ......... A01TR000581 11- 9-4951
D. José María Merino Berdugo ... A01TR000582 25-11-1948
D. Jaime Solivellas Páyeras ......... A01TR000583 17-11-1949
D. José Manuel Navas Rodríguez. A01TR000584 22-12-1951
D. Angel Elicio Vicente Gómez ... A01TR000585 20- 8-1948
D. Leandro Pérez-Cossío Esteban. A01TR000586 5- 9-1949
D. Silvestre Velasco Morales ........ A01TR000587 4- 2-1946
D. Leonardo Oro Pitarch ......... . A01TR000588 11- 4-1948
D. Enrique Ramos Serrano .......... A01TR000589 28-10-1948
D. Carlos Alberto Benavides Cano A01TR000590' 30- 1-1950
D. Ignacio Bernardo Jiménez ...... A01TR000591 29-11-1951
D. Manuel Ristori Rengifd .......... A01TR000592 14-10-1927
D. Eduardo Urgorri García ........... A01TR000593 28- 5-1948
D. Miguel Calero Amor ................ A01TR000594 24- 9-1948
D. Luis Fernando Fernández Per­

dido ......................................... A01TR.000595 6- 5-1942
D. Angel Saturnino Rubio Ruiz ... A01TR000596 29-11-1946
D.a María del Pilar Pozancos Gó­

mez Escolar ............................ A01TR000597 10-10-1949
D. Antonio Alvarez Sánchez ...... A01TR000598 19- 9-1950
D.a María del Carmen Merino Ber­

dugo ........................................ A01TR000599 14- 7-1947
D. José Ignacio Domínguez García

de Paredes ................................. A01TR000600 5- 9-1945
D. David del Agua Pérez ............... A01TR000601 26-12-1948
D. Luis Zafra Castro ........................ A01TR000602 3- 8-1949
D.a María de las Mercedes Flores 

Gómez ......................................... A01TR000603 30- 5-1949
D. Enrique Adrien Diez de Oñate. A01TR000604 1-12-1948
D. José Antonio Fiz Bueno ...... A01TR000605 20- 7-1944
D. Juan Pastor Alvarez ................. A01TR000606 25- 7-1949
D. José de la Puente Gil ................ A01TR000607  4-12-1950
D. Alfredo Ortola Hernández ....... A01TR000608 3- 5-1946
D.a María del Pilar Solís Villa ...... A01TR000609 12- 2-1947

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 25 de junio de 1975.

SUAREZ .

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento. 

MINISTERIO DEL AIRE

14021 ORDEN de 10 de junio de 1975 por la que se nom- 
         bran 42 nuevos funcionarios del. Cuerpo Especial de 

Controladores de la Circulación Aérea y se destina 
a los mismos.

De acuerdo con el artículo 12 de la Orden ministerial número 
2988/1973, de 26 de octubre («Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 67), a continuación se publica la relación de los alumnos 
aprobados del 13 curso., por orden de puntuación obtenida para 
ingreso en el Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación 
Aérea, y destino de los mismos, quienes serán incluidos en di­
cho Cuerpo con antigüedad de 28 de mayo del corriente año y 
efectos económicos a partir del día de la toma de posesión del 
destino que se, les asigna, dentro del plazo máximo de treinta 
días. 

04MA606. Don Antonio Francisco Toscano Rute, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC aeropuerto de 
Barcelona.

Ó4MA607. Don Fernando Cabezas Calvo, al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA608. Don Juan María Guillermo Fernández Ruiz, al aero­
puerto de Almería.

04MA609. Don Luis Enrique Yuste Pérez, al Centro de Con­
trol e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Las 
Palmas.

04MA610. Don José María Clavijo Quintero, al aeropuerto de 
Tenerife.



14358 2 julio 1975_______________________B. O. del E.—Núm. 157

04MA611. Don Adolfo .Plaza Vicente, al Centro de Control e 
Información de Vuelo. (ACC/FIC) y aeropuerto dé- Barcqkina.

04MA612^ Doña María Otilia. Manuela Rodríguez Mallol, al 
Centro de Control e Información de Vuelo JACC/FIC) y aero­
puerto de Barcelona.

04MA613. Don Saturnino Ramón Vicens Gómez, al Centro de 
Control (ACC) y aeropuerto de Palma de Mallorca.

04MA614. Doña Ascensión María del Carmen Martínez Jimé­
nez, al Centrp de Control e Informacióh de Vuelo (ACC/FIC) y 
aeropuerto de Barcelona.

04MA615. Doña Mercedes Somalo Ibáñez, al aeropuerto de 
Gerona.

04MA616. Don Fernando Mansilla de la Paz, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

C4MA617. Don Roberto Sastre Sangrador, al Centro de Con­
trol (ACC) y aeropuerto de Palma de Mallorca.

04MA618. Don José Pascual Borraz Jiménez, al aeropuerto 
de Almería. 

04MA619. Don Ricardo María Pedro Cortés Hernández, al 
aeropuerto de Tenerife.

04MA620. Don Carlos Laborde Muñoz, al aeropuerto de Ge­
rona.

04MA621. Don Julio Torralbo Izaguirre, al Centro de Control e 
Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA622. Don Antonio Marco Lucas, al Centro de Control e 
Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA623. Don Manuel Sauri París, al Centro de Control 
(ACC) y aeropuerto de Palma de Mallorca,

04MÁ624. Don Juan Bautista Martínez de Miguel, al Centro 
de. Control e Información de Vuela (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Las Palmas.

04MA625. Don Antonio López Cerrolaza, al Centro de Control 
(ACC) y aeropuerto de Palma de Mallorca.

04MA626. Don José Julián Soria Otero al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Las Pal­
mas.

04MA627. Doña Matilde Lafuente Romanillos, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelonés

04MA628. Don José Manuel del Pozo González, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Las Palmas;

04MA629. Don Fernando Valderrama Fernández, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Las Palmas.

04MA639T Don Carlos José Mendizába! Aguirre, al Centro de 
Control e Información dé Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

04MA631. Don Manuel Luis Rodríguez Vega, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

04MA632. Doña María Jesús Regidor Villasante, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

04MA633. Don^Vicente Alvarez dé Lucas, al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA634. Don M'gue'j Angel Dorronsoro de Motta, al aero­
puerto de Lanzarote. '

04MA635. Don Ricardo José Hernández Gómez, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

04MA636. Don Javier Gutiérrez Herrero, al Centró de Con­
trol e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Bar­
celona.

04MA637. Don Eufemio Gil López, al Centro de Control e In­
formación de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA638. Don- José Ignacio- Periáñez Mejías, al Centro de 
Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de 
Barcelona.

04MA639. Don José Luis Sordo Carrascal, al Centro" de Con­
trol e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Bar­
celona.

04MA640. Don José Luis Ruano Santos, al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA641. Doña Pilar Matarredona Gómez de Salazar, al Cen­
tro de Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto 
de Barcelona.

04MA642. Don José Luis Plaza Montero, al Centro de Con­
trol-e Información’de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Bar­
celona.

04MA643. Don José Riquelme Pacheco, al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ÁCC/F1C) y aeropuerto de Barcelona.

04MA644. Do.n Eduardo Perales Cruz, al aeropuerto de Fuer- 
teventura;

04MA645. Doña María Concepción Eugenia Valencia López- 
Queiles. al aeropuerto de Fuerteventura.

04MA646. Don Manuel Sánchez Montes, al Centro de Control 
e Información de Vuelo (ACC/FIC) y aeropuerto de Barcelona.

04MA647. Doña Mercedes del Rosario de Fátima Rosado Sou- 
virón, al Centro de Control e Información de Vuelo (ACC/FIC) 
y aeropuerto de Barcelona.

Madrid, 10 de junio de 1975.

CUADRA

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

14022 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
adjudican vacantes convocadas en el concurso de 
méritos entre funcionarios del Cuerpo de Arqui­
tectos del Ministerio de la Vivienda, celebrado en 
virtud de la Orden de 30 de abril de 1975.

Convocado por Orden ministerial de 30 de abril de 1975 
concurso de méritos para la provisión de vacantes correspon­
dientes al Cuerpo de Arquitectos del Ministerio de la Vi­
vienda, esta Subsecretaría, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Ad­
ministración del Estado y artículo 17.2 de la Ley de Funcio­
narios Civiles del Estado, ha resuelto:

l.° Adjudicar a los funcionarios que se relacionan las pla­
zas que asimismo se determinan, dependientes de la,Dirección 
General de Arquitectura y Tecnología de la Edificación:

Nombre y apellidos Puesto

D. Javier Serra María Tomé.
D. Eduardo García López ......
D. Carlos García Tolosana. ...

D. Miguel Angel López Miguel.

Asesor Técnico en -Diseñó. 
Asesor Técnico en Cálculo.
Jefe del Negociado de Cons­

trucción y Mantenimiento. 
Asesor Técnico en Planes Par­

ciales Uistórico-Artísticos.

2.° Adjudicar las plazas vacantes en la Dirección General 
de Urbanismo a don Carlos Lavesa Díaz, don Juan Ignacio 
Plasencia Santaolalla y don-Emilio J. Casals Peralta.

3.° Adjudicar la plaza vacante en la Delegación Provincial 
de Castellón a don José Luis Leño Camarero.

Contra la, presente Resolución, que agota la vía adminis- 
trativa, podrá interponerse recurso de reposición previo a la 
utilización de la vía contencioso-administrativa en el plazo 
de un mes a contar del siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S, 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1975.—El Subsecretario, Dancausa 

de Miguel.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE PLANIFICACION 
DEL DESARROLLO

14023 DECRETO 1437/1975, de 23 de mayo, por el que se 
dispone el cese de don Adolfo Suárez González 
como Presidente de la Comisión de «Turismo» del 
Plan de Desarrollo Económico y Social.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo seis punto uno 
del Decreto dos mil setecientos ochenta y dos/mil novecientos 
setenta y tres, de dos de noviembre, a propuesa del Ministro 
de Plí nificación del Desarrollo, y previa deliberación del Con- 
sej  de Ministro-- en su reunión del día veintitrés' de mayo 
do mii novecientos setenta y cinco,

Vengo en disponer el cese de don Adolfo Suárez González 
como Presidente de la Comisión de «Turismo» del Plan de De­
sarrollo Económico y Social, agradeciéndole los servicios pres­
tados.

Así lo dispongo por el prestente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISC.O FRANCO

El Ministro de Planificación del Desarrollo,
 JOAQUIN GUTIERREZ CANO

14024 DECRETO 1438/1975-, de 23 de mayo, por el que se 
nombra a don Tomás Maestre Aznar Presidente 

 de la Comisión de «Turismo» del Plan de Desarro­
llo Económico y Social.

De conform'dar* con lo dispuesto en el artículo seis punto uno 
del Decreto dos mil setecientos ochenta y dos/mil novecientos 
setenta y tres, de dos de noviembre, a propuesta del Ministro de


